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ses i lyset af konventionerne, og al dansk admi- 
nistration skal bortset fra at skulle ses i lyset af 
dansk lovgivning også ses i lyset af konventio- 
nerne; deriv er der intet nyt. Men vi har da gerne 
villet bruge meget tid på det og har svaret på 
det, så det nu står helt lysende klart, hvordan 
det er med de konventioner, som jo netop i en 
sag som denne naturligvis sætter nogle grænser, 
ligesom grundloven gør, og jeg har jo sagt allere- 
de under førstebehandlingen, at det er en selv- 
følge, at der ikke er tale om en frihedsberøvelse, 
for så var der blevet sat en særlig hjemmel ind 
for det. 

Jeg synes, at fru Pia Kjærsgaard og andre fra 
Dansk Folkeparti, egentlig har sagt det meget 
klart i dag og meget realistisk: Det lovforslag, vi 
vedtager i dag, gør det, der er muligt inden for 
det gældende regelsæt, og det er præcis det, der 
har været regeringens opfattelse: at vi hurtigt 
ville have en enkel lovgivning, der får styr på de 
ting, og hvor vi godt ville have skærpet f.eks. 
meldepligten, men inden for det bestående 
kompetencesystem, det, der kan gøres hurtigt 
og enkelt, hvorimod vi for det, der kræver større 
ændringer i kompetencesystemet, har vi et ud- 
valg siddende -  og det har jo et stort flertal i Fol- 
ketinget støttet at vi har -  til at komme med en 
rapport her senest den 1. februar, og derefter vil 
regeringen selvfølgelig følge op på det med et 
lovforslag. 

Men jeg vil gerne takke for samarbejdet også 
med oppositionen om at få lovforslagets hensigt 
skåret så meget ud i pap, som det er lykkedes. 

Jeg kan se, at der er nogle, der sidder forfær- 
delig uroligt på stolene. Jeg ville ellers have slut- 
tet af med at sige glædelig jul, men jeg kan lige- 
som fornemme, at jeg skal vente lidt. 

Kl. 12:39 
Formanden: 
Jeg har noteret følgende til korte bemærkninger: 
Henrik Dam Kristensen, Morten Østergaard, 
Johanne Schmidt-Nielsen, Line Barfod, Astrid 
Krag, Naser Khader, Kamal Qureshi, Karen 
Hækkerup og Karina Lorentzen. 

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg nok gøre 
det, at jeg vil tillade, at man kan tale fra sin pult, 
så der ikke bliver så meget rend frem og tilbage. 
Det ser ikke ud, som om der er nogen, der har 
noget imod denne procedure, som ville være 
gældende under en normal førstebehandling. 

Den første, der får ordet til integrationsmini- 
steren, er hr. Henrik Dam Kristensen. 

Kl. 12:39 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Én ting er jo, at der er brugt mange timer på be- 
handlingen af lovforslaget, og det er jo korrekt, 
når man ser på antallet af timer her i salen, i 
samråd osv., Men det jo ikke nødvendigvis det 
samme, som at der har været en ordentlig be- 
handling af lovforslaget. Det ville være en mis- 
for ståelse,, hvis man koblede de to ting sammen. 

I stedet for at være retorisk vil jeg komme 
med nogle enkle, konkrete spørgsmål. Vil mini- 
steren løfte sløret for, på hvilken baggrund den- 
ne lovgivning er blevet til? Er det sandt, som det 
bl.a. oplyses i dagspressen i dag, at dei. fra star- 
ten handlede om, at man godt ville lovgive om 
tre personer på tålt ophold, og så kom der klud- 
der i det i forbindelse med finanslovforhandlin- 
gerne? Kan ministeren afkræfte den påstand, 
der nu er bragt til torvs via dagspressen? Det vil- 
le faktisk være vigtigt af hensyn til vurderingen 
af lovforslaget. 

. Kl. 12:40 
Formanden: 
Ministeren. 

.홢 . Kl. 12:41 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): . 
For mit eget vedkommende kan jeg svare, at jeg 
på ingen måde ønsker, at noget skal ligne en 
særlov. For mig er det helt naturligt, at lovforsla- 
get har fået den udformning, som det har fået, 
og som det først og fremmest blev annonceret og 
præciseret i min tale her ved førstebehandlingen 
og i de svar, der er givet senere, bygger det på et 
notat fra Justitsministeriet. 

Kl. 12:41 
Formanden: 
Hr. Henrik Dam Kristensen. 1 

Kl. 12:41 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Det var jo et meget klart svar, og dermed er det 
jo afkræftet, at der har været lovforberedende ; 
arbejde i Integrationsministeriet, som omhand- 
lede tre personer på tålt ophold. Det synes jeg 
sådan set er vigtigt i forhold til substansen af . 
lovforslaget, og derfor takker jeg sådan set bare 
for et meget, meget klart svar. 

Kl. 12:41 
Formanden: 
Ministeren. 


